edunara cMunicipal cie carigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 87/2018. Em 9 de outubro de 2.018.

ASSUNTO: Distribuição do Projeto de Lei n° 149 e 150/2018 e do Projeto de

Decreto Legislativo n° 12/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa

Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias

abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 149/2018 — AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE

DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE

2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E

NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E

ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS

PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

(autoria do Prefeito Municipal):

2. PROJETO DE LEI N° 150/2018 - AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI

ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA

DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.095 - SUBSTITUIÇÃO DE

TRECHO DO INTERCEPTOR DO VEADINHO NO BAIRRO TOSELAR, NA

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E PROVIDÊNCIAS

CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 12/2018 -

CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BENEMÉRITO AO ESPORTISTA

VICTOR PULZATTO GONÇALVES (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE.